
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
ze dne 03. 08. 2023 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
„Technologické mycí centrum s bezkontaktním sběrem příborů a podnosů“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 
 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „Technologické mycí centrum s bezkontaktním 
sběrem příborů a podnosů“ a to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 10. 07. 2023, 
který byl uveřejněn pod evidenčním číslem zakázky Z2023-029488 ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel v bodě g) prostor pro obsluhu mycího centra požaduje, aby při návrhu mycího centra účastník 
zajistil a prokázal minimální požadovaný prostor pro řádnou obsluhu při mytí a čištění celého zařízení 
zakreslením a okótováním.  
  

 Za tímto účelem je požadováno, aby minimální šíře průchodu mezi zařízeními (nebo zařízením a 
stěnou umývárny kde nepracuje obsluha, tj. kde pouze prochází) byla min. 800 mm a dále, aby 
šíře pracovního místa mezi zařízeními (a to i stávajícími, jež jsou vyobrazeny na půdorysu 
umývárny odst. G) Půdorys umývárny nebo stěnou (při obsluze eventuálně i při čištění zařízení) 
byla minimálně 1500 mm 

  
Parametr minimální vzdálenosti mezi zařízeními a od stěn a mezi zařízeními min. 1500 mm je z hlediska 
obsluhy, údržby i bezpečnosti práce nadstandardní a v případě daných prostor i velmi limitující. Na 
základě zkušeností z realizací a provozu stejných nebo obdobných mycích center v nejen zdravotnických 
zařízeních se domníváme, že vzdálenost min. 1200 mm je z pohledu obsluhy, údržby a bezpečnosti práce 
vyhovující.  
Umožní zadavatel parametr: aby šíře pracovního místa mezi zařízeními nebo stěnou byla minimálně 
1200 mm? 
 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Zadavatel neumožní, aby šíře pracovního místa mezi zařízeními nebo stěnou byla minimálně 1200 mm.  
 

 

V Českých Budějovicích dne 03. 08. 2023 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 


